

Weißweine in der Literflasche		1,0 l	„Ver...“ Weine in der Bordeauxflasche		0,75 l	VerPerlIt	
Nr.		Nr.				Nr.	
1	2024er Müller-Thurgau Qualitätswein trocken 12,5 %vol. RZ:3,1 S:5,6	5,80	14	2024er Verträumt trocken Scheurebe Qualitätswein 12,0 %vol. RZ:6,0 S:5,7	5,80 (7,73€/l)	24	NEU Perlweine mit zugesetzter Kohlensäure 0,75 l
2	2023er Rivaner Qualitätswein * 12,5 %vol. RZ:17,6 S:5,8	5,80	15	2024er Verspielt trocken Bacchus Qualitätswein 13,0 %vol. RZ:6,7 S:5,9	5,80 (7,73€/l)	25	Secco Alkoholfrei * <0,5 %vol. Schäumendes Getränk aus entalkoholisiertem Wein (10,00€/l) Secco Weiß 12,5 %vol. (8,67€/l)
3	2024er Bacchus Qualitätswein 12,5 %vol. RZ:18,8 S:5,7	5,80	16	2024er Verliebt trocken Rosé Qualitätswein 12,5 %vol. RZ:6,4 S:6,0	5,80 (7,73€/l)	26	Secco Rosa 11,5 %vol. (8,67€/l)
4	2024er Silvaner Qualitätswein * trocken 12,5 %vol. RZ:4,9 S:6,2	5,80	17	2024er Verwandelt trocken Blane de Noir Qualitätswein 11,5 %vol. RZ:5,0 S:6,1	5,80 (7,73€/l)	27	Secco Rot * 12,0 %vol. (9,33€/l)
5	2024er Scheurebe Kabinett * 11,0 %vol. RZ:16,9 S:6,1	6,20	Rotweine und Rotling in der Bordeauxflasche		0,75 l	Säfte aus eigenen Früchten 0,98 l	
6	2024er Kerner Kabinett 11,5 %vol. RZ:20,8 S:5,9	6,20	18	2024er Rotling Qualitätswein 12,5 %vol. RZ:19,5 S:5,9	5,00 (6,67€/l)	28	Weißer Traubensaft von der Scheurebe 3,90 (3,98€/l)
Weißweine in der Bordeauxflasche		0,75 l	19	2024er Dornfelder Qualitätswein 12,0 %vol. RZ:18,5 S:4,2	6,20 (8,27€/l)	29	Roter Traubensaft vom Regent 3,90 (3,98€/l)
7	2024er Rollschoppen Qualitätswein 11,0 %vol. RZ:22,4 S:5,5	4,40 (5,87€/l)	20	2024er Domina Qualitätswein 13,0 %vol. RZ:11,9 S:4,0	6,20 (8,27€/l)	Schatzkammerwein 0,75 l	
8	2022er Johanniter Spätlese trocken 13,5 %vol. RZ:5,3 S:6,2	8,60 -5% (11,47€/l)	21	2024er Regent Qualitätswein 12,0 %vol. RZ:20,3 S:4,2	6,20 (8,27€/l)	49	2023er Baronesse Spätlese (weiß) trocken 12 Monate im Maronenfass gereift 14,0 %vol. RZ:3,2 S:5,1 10,00 (13,33€/l)
Weißweine im Bocksbeutel		0,75 l	22	2024er Rondo Qualitätswein trocken 13,5 %vol. RZ:2,7 S:4,2	6,20 (8,27€/l)	23	2018er Réserve trocken Regent Auslese 36 Monate im Barrique gereift 15,5 %vol. RZ:5,7 S:5,4 22,00 (29,33€/l)
9	2023er Silvaner Spätlese trocken 13,5 %vol. RZ:5,7 S:4,8	8,60 (11,47€/l)	Rotwein im Bocksbeutel		0,75 l	51	2021er Johanniter Beerenauslese 8,5 %vol. RZ:152,0 S:7,9 Grand Gold, PIWI Wine Challenge 2022 25,00 (66,67€/l)
11	2024er Blauer Silvaner Spätlese * trocken 13,5 %vol. RZ:4,4 S:5,5	8,60 (11,47€/l)	13	2022er Rondo fruchtig Qualitätswein 13,0 %vol. RZ:14,4 S:4,1	6,20 (8,27€/l)	Alle unsere Weine und Säfte sind vegan.	
10	2023er Scheurebe Spätlese * 12,5 %vol. RZ:32,3 S:5,6	8,60 (11,47€/l)	<small>Legende: RZ = Restzucker (g/l), S = Säure (g/l)</small>			<small>(* Die mit diesem Symbol gekennzeichneten Weine enthalten zum Teil zugekaufte Trauben von befreundeten Winzern.</small>	
11	2023er Blauer Silvaner Auslese * 14,5 %vol. RZ:20,2 S:5,4	12,00 (16,00€/l)	13	2022er Regent Spätlese 12,5 %vol. RZ:35,2 S:3,9	9,60 (12,80€/l)	<small>Alle Weine sind Erzeugnisse aus Deutschland und enthalten Sulfite. Alle Preise sind in Euro und verstehen sich inkl. MwSt.</small>	
12	2023er Bacchus Auslese 11,0 %vol. RZ:57,6 S:7,0	12,00 (16,00€/l)					

Weinliste

Januar 2026



Liköre nach eigenem Rezept		0,35 l
31	Weinbergpfirsichlikör 20 %vol.	7,00 (20,00€/l)
34	NEU Karamell-Creme-Likör 17 %vol.	9,00 (25,71€/l)
35	Erdbeer-Rhabarber-Likör 20 %vol.	8,00 (22,86€/l)
36	Espressolikör 18 %vol.	9,00 (25,71€/l)
37	Rotwein-Schoko-Likör 19 %vol.	9,00 (25,71€/l)

Destillate aus der eigenen Brennerei		0,5 l
40	Trester 40 %vol.	9,00 (18,00€/l)
41	Zwetschgenbrand 40 %vol.	10,00 (20,00€/l)
42	Mirabellenbrand 40 %vol.	10,00 (20,00€/l)
43	Williams-Christbrand 40 %vol.	12,00 (24,00€/l)
45	Tresterbrand 3 Jahre im Eichenfass gereift 40 %vol.	15,00 (30,00€/l)

Verkaufsbedingungen:

Mit dem Druck der neuen Preisliste werden alle früheren Listen ungültig. Das Angebot unserer Weine erfolgt ohne Gewähr.

Zahlung ist innerhalb von 30 Tagen nach Rechnungsstellung ohne Abzug zu leisten.

Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht an den gelieferten Waren einschließlich Verpackung vor.

Bankverbindung: VR-Bank Dettelbach
IBAN: DE27 7919 0000 0100 4689 91
BIC: GENODEF1KT1

Erfüllungsort für die Lieferung und Zahlung ist Neuses am Berg, Gerichtsstand Kitzingen.

Versand erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Bestellers.
Eine Transportversicherung nehmen wir nur auf ausdrücklichen Wunsch vor.

Mängelrügen erheben Sie bitte unmittelbar nach Erhalt der Sendung bei uns. Beanstandungen wegen beschädigter Sendung sofort beim jeweiligen Transportdienstleister.

Weinstein ist eine natürliche Ausscheidung des Weines, die manchmal vorkommt.
Dieser wirkt sich nicht auf die Qualität aus und ist deshalb kein Reklamationsgrund.

Stand: 16.01.26

Weinbau Landwehr

Kreuzgasse 10 • 97337 Neuses am Berg

09324 8674111

✉ post@weinbau-landwehr.de
www.weinbau-landwehr.de

Öffnungszeiten:
Donnerstag, Freitag,
Samstag, Sonntag & Montag

9.00-12.00 Uhr & 13.00-18.00 Uhr

Dienstag & Mittwoch Ruhetag,
an Feiertagen geschlossen